

Afsættelse af puljemidler til interne projekter



Projekt navn: Nordøst Amager

Projektansvarlig (arbejdsgruppe + tovholder): Lars Berg Schovsbo

Hvad vil vi opnå med projektet?:

Vi har allerede opnået opmærksomhed om projektet både lokalt og i BR. Vi ønsker derfor at fortsætte med arbejdet i projektet med at forsøge lokalt at påvirke byudviklingen i Nordøst Amager. I efteråret 2015 ønsker vi at have særligt fokus på kultur og kunstnere i området og forsøge at engagere dem til at lave noget sammen og skabe opmærksomhed om området.

Hvorfor vil vi det?:

Fordi vi ønsker proaktivt at påvirke byudviklingen i Nordøst Amager og sikre en udvikling, der integrerer området med omkringliggende kvarterer. Samtidigt ønsker vi at gøre mere opmærksom på de aktiviteter og de kunstnere, der er i området.

Målgruppe(r):

Lokale beboere, BR politikere, grundejere, arkitekter, små entreprenører og selvstændig erhvervsdrivende og kunstnere.

Hvilke aktivitet(er) består projektet af?:

Vi følger fortsat udviklingen af området langs Amagerbanen. I efteråret 2015 udvides området til at dække helt ned til Nyrnberggade. I efteråret 2015 vil der være fokus på lokal kultur i området og hvordan lokale kunstnere kan bidrage til at skabe opmærksomhed om området.

Forventede resultater:

Kort sigt: Klarlægge og engagere kunstnere i området via en workshop.

Langt sigt: Plan for udvikling af området som vi kan bruge til udarbejdelse af bydelsplanen og skabe politisk/lokal interesse for planen.

Forankringsstrategi:

En tovholder (Lars Berg Schovsbo) og medlemmer af/suppleanter til lokaludvalget mødes jævnligt i en gruppen, hvor arbejdet planlægges og koordineres. Her deltager også samarbejdspartnere.

Samarbejdspartnere:

Potentielt: lokale borgere, politikere, små virksomheder, grundejere og kunstnere.

Tidsplan:

I efteråret 2015 afholder vi workshop for kunstnere som ønsker at arbejde for at skabe kunst og kultur i bydelen.



Kommunikationsstrategi

Vi kommunikerer via lokale medier til borgere og tager direkte kontakt til samarbejdspartnere så som kunstnere. Vi tager kontakt til BR politikere gennem de politisk udpegede medlemmer af lokaludvalget.

Hvad skal sekretariatet bidrage med?:

Arrangere workshop for kunstnere i området.

Budget: 4.000 kr. til materiale, lokale og forplejning til afholdelse af workshop.